
Stránka 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon" nebo "ZZVZ") 
 
 

„Rozšíření kapacity MŠ nám. Svornosti 8” 
 

Základní informace o veřejné zakázce 

 
Předmět zakázky: stavební práce 
Druh zakázky:   podlimitní veřejná zakázka 
Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 
Sídlo zadavatele: Horova 28, 616 00 Brno 
IČO zadavatele:  44992785 
Právní forma zadavatele: 801 - obec 
Adresa profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1e85f773-3ecd-4af0-
a60b-3de2eb49a859 
 

Základní informace o zadávacím řízení 

 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní  
Zahájení zadávacího řízení: 24. 5. 2024  
Lhůta pro podání nabídek: 25. 6. 2024 do 9.00 h 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

 

Zadavatel, Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky, v souladu s ustanovením § 123 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), oznamuje, že zadavatel na 45. zasedání Rady Statutárního města Brna, městské části Brno 
– Žabovřesky, konaném dne 14. 8. 2024   rozhodl o výběru dodavatele veřejné zakázky takto:  

 

Vybraným dodavatelem je:  
3COMP s.r.o. 
sídlo: Dlouhá 730/35,11000, Praha 
IČ: 27695557 

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

Odůvodnění a konstatování dřívějších kroků zadavatele: 
 
Zadavatel, Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky, v souladu s ustanovením § 123  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“ nebo „ZZVZ“), na 43. zasedání Rady Statutárního města Brna, městské části Brno – 
Žabovřesky, konaném dne 10.7.2024, rozhodl o výběru dodavatele, společnosti VISPO CZ. s.r.o. 
 
Po skončení lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele a poté, kdy zadavatel 
vyzval vybraného dodavatele k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, vybraný dodavatel sdělil 
zadavateli, že po projednání realizace předmětného díla s dodavateli a výrobci, není schopen 
zadavateli garantovat plnění předmětného díla v termínech dle čl. 2.2 předmětné smlouvy o dílo a 
zcela jistě by nedošlo ke splnění požadovaného termínu dle čl. 2.2.2. u dodávek vzduchotechniky, 
gastrotechnologie a navazujících činností, tedy  by byl nucen oznámit vzniklé překážky dle § 2627 
zákona č. 89/2012 Sb., proto navrhl zadavateli, aby projednal možnost společného vypracovaní 
dodatku k předmětné smlouvě o dílo a souběžného podpisu tohoto dodatku společně s SOD.  
 
Výše uvedený dodavatelem navrhovaný postup byl v rozporu s zákonem o zadávání veřejných 
zakázek a zadavatel takovouto změnu smlouvy o dílo přímo při jejím uzavření a z důvodů na straně 
dodavatele nemůže připustit, tedy s ohledem na shora uvedené podle § 124 odst. 2 ZZVZ zadavatel 
vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučil, neboť dodavatel nesplnil povinnost uzavřít 
smlouvu ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 ZZVZ.  
 
Následně zadavatel provedl posouzení nabídky uchazeče, jehož nabídka byla dle hodnocení druhá 
v pořadí a konstatoval, že po vyloučení nabídky první v pořadí se jedná o ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku a podaná nabídka splňuje veškeré požadavky zadavatele stanovené v zadávací 
dokumentaci.  
 
Přílohou tohoto oznámení je: 
 

- protokol z jednání komise o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 12. 8. 2024  
Protokol obsahuje seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci a údaje 
rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace. 

 
Poučení: 
 
V souladu s ustanovením § 241 a násl. zákona je možné podat námitky proti rozhodnutí zadavatele o 
výběru dodavatele do 15 dnů ode dne uveřejnění či doručení tohoto oznámení.  
 
Dle § 243 zákona platí, že účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky 
zadavateli až po vzniku práva podat námitky. Platí, že doručením vzdání se práva podat námitky 
zadavateli lhůta pro podání námitek ve vztahu k tomuto účastníku zadávacího řízení uplynula. 
 
Dne 15. 8. 2024 
 
Zadavatel      Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 

zastoupena  
Advokátní kancelář Coufal, Georges & partners s.r.o. 
Mgr. Petr Maršálek, advokát 


